
BOJA núm. 146Página núm. 16.190 Sevilla, 16 de diciembre 1999

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 21 de septiembre de 1999, de
la Universidad de Almería, por la que se aprueba la
lista de aspirantes admitidos y excluidos, se ordena
su publicación, se hace pública la composición del
Tribunal y se anuncia la fecha de celebración del primer
ejercicio de las pruebas para cubrir una plaza de Per-
sonal Laboral, en la categoría profesional de Delineante
(Grupo III), vacante en esta Universidad.

De conformidad con la base 4.1. y 5.1. de la Resolución
del Rectorado de la Universidad de Almería, de 9 de julio
de 1999, por la que se convoca a oposición libre una plaza
de Personal Laboral, en la categoría profesional de Delineante
vacante en esta Universidad.

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están
atribuidas en los artículos 18 y 49.4 de la Ley 11/1983,
de 25 de agosto, de Reforma Universitaria (BOE de 1 de sep-
tiembre), y el artículo 49.I) del Decreto 276/1998, de 22
de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos de la Uni-
versidad de Almería, ha resuelto:

Primero. Aprobar la lista de aspirantes admitidos y exclui-
dos a las citadas pruebas, que figuran como Anexo a la presente
Resolución.

Segundo. Tanto los aspirantes excluidos como los omi-
tidos, por no figurar en la lista de admitidos ni en la de exclui-
dos, disponen de un plazo de 10 días hábiles, contados a
partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución,
para subsanar los errores o defectos que hayan motivado su
no admisión o la omisión simultánea en la lista de admitidos
y excluidos.

Tercero. Convocar a los aspirantes admitidos para la cele-
bración del primer ejercicio el día 22 de enero de 2000, a
las 10,00 horas, en la Universidad de Almería, sita en Ctra.
de Sacramento, s/n, La Cañada de San Urbano (Almería).
Los aspirantes deberán ir provistos necesariamente de material
de escritura, consistente en un lápiz de grafito del núm. 2
y goma de borrar. Asimismo, deberán presentar el Documento
Nacional de Identidad o pasaporte, y la solicitud de admisión
a las pruebas.

Cuarto. Hacer público la composición del Tribunal que
ha de juzgar estas pruebas selectivas:

Tribunal Titular
Presidente: Don Joaquín Urda Cardona, Vicerrector de

Planificación e Infraestructuras de la Universidad de Almería.
Vocales:

Don Fernando Carvajal Ramírez, Profesor Asociado de
la Universidad de Almería, y don Aureliano Rodríguez Martínez,
Delineante de la Unidad Técnica de la Universidad de Granada,
por parte de la Administración Universitaria.

Don José Manuel Hernández Sánchez, Técnico Especia-
lista de la Oficina de Prensa e Información de la Universidad
de Almería, y don Carmelo López Villena, Técnico Especialista
de Bibliotecas, Archivos y Museos de la Universidad de Alme-
ría, por parte del Comité de Empresa.

Secretario: Don Vicente Pecino Medina, Jefe del Servicio
de Gestión de Personal de la Universidad de Almería.

Suplentes:

Presidente: Don Fernando Contreras Ibáñez, Gerente de
la Universidad de Almería.

Vocales:

Don Juan Emilio Gómez Ibáñez, Jefe de la Unidad Técnica
de la Universidad de Almería, y don Francisco Ortuño Izquier-
do, Delineante de la Unidad Técnica de la Universidad de
Murcia, por parte de la Administración Universitaria.

Don Javier Pozo Pérez, Técnico Auxiliar de Servicios de
Conserjerías de la Universidad de Almería, y doña Josefa Figue-
roa Velasco, Técnico Especialista de Bibliotecas, Archivos y
Museos de la Universidad de Almería, por parte del Comité
de Empresa.

Secretario: Don Guillermo Rodríguez Auñón, Jefe de Sec-
ción de PAS de la Universidad de Almería.

Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, en virtud del artículo 60 del Decreto 276/1998,
de 22 de diciembre (BOJA de 19 de enero de 1999), por
el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de Almería,
podrán los interesados interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
de Almería, en el plazo de dos meses, de acuerdo con los
artículos 8.3 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (BOE de
14 de julio de 1998), pudiendo ser recurrido potestativamente
en reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, de con-
formidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/92, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Almería, 21 de septiembre de 1999.- Alfredo Martínez
Almécija.

A N E X O

EXCLUIDOS

Apellidos y Nombre: Mateo Hinojo, José.
DNI: 75.224.350-K.
Causa: Defectos de cumplimentación de solicitud. (Deberá

presentar instancia normalizada debidamente cumplimentada).

RESOLUCION de 9 de noviembre de 1999, de
la Universidad de Huelva, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones que habrán de resol-
ver los Concursos para la provisión de plazas de Cuer-
pos Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en la Resolución de
la Universidad de Huelva, de 28 de abril de 1999 (BOE de
28 de mayo de 1999), por la que se convocan Concursos
para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes de esta
Universidad.

Este Rectorado ha dispuesto lo siguiente:

Hacer pública la composición de las Comisiones que
habrán de resolver los Concursos para la provisión de plazas
de los Cuerpos Docentes de esta Universidad, que figuran
como Anexo a la presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo
no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación
de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar
la reclamación prevista en el artículo 6.º, apartado 8.º, del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (BOE de 26
de octubre), ante el Rector de la Universidad de Huelva, en
el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de
su publicación.

Huelva, 9 de noviembre de 1999.- El Rector, Antonio
Ramírez de Verger Jaén.



BOJA núm. 146Sevilla, 16 de diciembre 1999 Página núm. 16.191

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE CATEDRATICOS DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: DERECHO FINANCIERO
Y TRIBUTARIO-1

Comisión Titular:

Presidente: Don Jaime García Añoveros, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Doña Manuela Fernández Junquera, Catedrática
de Universidad de la Universidad de Oviedo.

Don Matías Cortés Domínguez, Catedrático de Universidad
de la Universidad Complutense de Madrid.

Don Miguel Angel Collado Yurrita, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Secretario: Don Rafael Navas Vázquez. Catedrático de
Universidad de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Fernando Pérez Royo, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Doña M. Manuela Vega Herrero, Catedrática de
Universidad de la Universidad de León.

Don Juan Clemente Checa González. Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Extremadura.

Don Francisco Félix Clavijo Hernández, Catedrático de
Universidad de la Universidad de La Laguna.

Secretario: Don Juan Calero Gallego, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE CATEDRATICOS DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: CRISTALOGRAFIA
Y MINERALOGIA-2

Comisión Titular:

Presidente: Don Emilio Galán Huertos, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don José M.ª Martín Pozas, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Salamanca.

Doña M.ª Jesús Liso Rubio, Catedrática de Universidad
de la Universidad de Extremadura.

Don Miguel Angel Hoyos y Guerrero, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don Francisco Velasco Roldán, Catedrático de
Universidad de la Universidad del País Vasco.

Comisión Suplente:

Presidenta: Doña Purificación Fenoll Mach-Ali, Catedrá-
tica de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Esteve Cardellach López, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Don Joaquín Solans Huget, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Barcelona.

Don Joaquín Guijarro Galiano, Catedrático de Universidad
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don Miguel Ortega Huertas, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: BIOLOGIA CELULAR-3

Comisión Titular:

Presidente: Don Francisco de Asís Córdoba García, Cate-
drático de Universidad de la Universidad de Huelva.

Vocales: Don José Egozcue Cuixart, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Doña M.ª del Carmen Rúa Rodríguez, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Don Manuel Angel Pombal Diego, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Vigo.

Secretario: Don Francisco Gracia Navarro, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Córdoba.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Gregorio García Herdugo, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Doña Cristina Templado Meseguer, Catedrática
de Universidad de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Don Julio Sánchez Rufas, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Doña Blanca Esther Razquín Peralta, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de León.

Secretaria: Doña M.ª Socorro García Navarro, Profesora
Titular de Universidad de la Universidad de Córdoba.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: INGENIERIA AGROFORESTAL-4

Comisión Titular:

Presidente: Don Antonio Notario Gómez, Catedrático de
Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Rodolfo Carretero Carrero, Catedrático de
Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Don Manuel Juan Gil González, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Don José Luis García Fernández, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Luis Miguel Castresana Estrada, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Reinerio Baragaña Galán, Catedrático de
Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Luis Ortiz Torres, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Vigo.

Don Manuel Guaita Fernández, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Santiago de Compostela.

Don Eugenio José García María, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Secretario: Don Ricardo Zamora Díaz, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Córdoba.



BOJA núm. 146Página núm. 16.192 Sevilla, 16 de diciembre 1999

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: INGENIERIA AGROFORESTAL-5

Comisión Titular:

Presidente: Don Manuel Balgañón Moreno, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Ignacio Claver Farias, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Don Manuel Juan Gil González, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Don José Luis García Fernández, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Alberto Madrigal Collazo, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Antonio Notario Gómez, Catedrático de
Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Saturnino de la Plaza Pérez, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Don Manuel Guaita Fernández, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Santiago de Compostela.

Don Eugenio José García María, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Secretaria: Doña Begoña Abellanas Oar, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad de Córdoba.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: DIDACTICA DE LA MATEMATICA-6

Comisión Titular:

Presidente: Don Luis Rico Romero, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José M.ª Fortuny Aymemi, Catedrático de
Universidad de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Don Lorenzo Jesús Blanco Nieto, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Extremadura.

Doña M.ª del Carmen Batanero Bernabéu, Profesora Titu-
lar de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Don José Carrillo Yáñez, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Cándido Piñeiro Gómez, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Huelva.

Vocales: Don Salvador Llinares Ciscar, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Don Lluis Bibiloni Matos, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Doña Carmen Azcárate Giménez, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Secretario: Don Moisés Coriat Benarroch, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: FILOSOFIA-7

Comisión Titular:

Presidente: Don Pedro R. Molina García, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Almería.

Vocales: Don Diego Núñez Ruiz, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

Don Antonio Aguilera Pedrosa, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Barcelona.

Don Agustín Uña Juárez, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Julio Gallego Izquierdo, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Eudaldo Forment Giralt, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Barcelona.

Vocales: Don Pedro Cerezo Galán, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Don Gabriel Amengual Coll, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Islas Baleares.

Don Ignacio Vento Villate, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don Antonio Heredia Soriano, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Salamanca.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: ECONOMIA APLICADA-8

Comisión Titular:

Presidenta: Doña Manuela A. de Paz Báñez, Catedrática
de Universidad de la Universidad de Huelva.

Vocales: Don José M. Pérez Villarreal González, Catedrá-
tico de Universidad de la Universidad de Cantabria.

Don Luis Robles Teigeiro, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Málaga.

Don Joaquín Pi Anguita, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don José M.ª O’Kean Alonso, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don José Vallés Ferrer, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don José M.ª García Alvarez-Coque, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Don Juan José Rubio Guerrero, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Don Antonio Javier Prado Domínguez, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de La Coruña.

Secretario: Don Ignacio J. Pomares Hernández, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad de Huelva.



BOJA núm. 146Sevilla, 16 de diciembre 1999 Página núm. 16.193

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: DIDACTICA Y ORGANIZACION
ESCOLAR-9

Comisión Titular:

Presidente: Don Luis Miguel Villar Angulo, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Doña M. Dolores García Fernández, Catedrática
de Universidad de la Universidad de Córdoba.

Doña M. Cristina Moral Santaella, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Doña M. Begoña Martínez Domínguez, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad del País Vasco.

Secretario: Don Antonio Romero Muñoz, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Pedro de Vicente Rodríguez, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Jaume Sureda Negre, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Islas Baleares.

Don José Manuel Osoro Sierra, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Cantabria.

Don Francisco Martínez Sánchez, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Murcia.

Secretario: Don José M.ª Rodríguez López, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Huelva.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: TEORIA E HISTORIA
DE LA EDUCACION-10

Comisión Titular:

Presidente: Don Antonio Juan Colom Cañellas, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Islas Baleares.

Vocales: Don Juan Escámez Sánchez, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Valencia.

Doña M.ª Teresa Romaña Blay, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Barcelona.

Doña Rogelia Pérez Quesada, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Secretario: Don Luis Núñez Cubero, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Miguel Martínez Martín, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Barcelona.

Vocales: Doña Petra M.ª Pérez Alonso-Geta, Catedrática
de Universidad de la Universidad de Valencia.

Don Juan Sáez Carreras, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Murcia.

Don José M.ª Puig Rovira, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Barcelona.

Secretario: Don Luis Llerena Baizán, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Huelva.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: ESTRATIGRAFIA-11

Comisión Titular:

Presidente: Don Federico E. Vilas Martín, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Vigo.

Vocales: Don José Ramón Mas Mayoral, Catedrático de
Universidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Don Emilio Ramos Guerrero, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Barcelona.

Doña Marta Pérez Arlucea, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Vigo.

Secretario: Don Victoriano Pujalte Navarro, Catedrático
de Universidad de la Universidad del País Vasco.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Luis Pomar Gomá, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Islas Baleares.

Vocales: Don Juan Ramón Colmenero Navarro, Catedrá-
tico de Universidad de la Universidad de Salamanca.

Don Ricardo Rincón Martínez, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Don Antonio Miguel Calafat Frau, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Barcelona.

Secretario: Don Gabriel Pendón Martín, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Huelva.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: GEODINAMICA-12

Comisión Titular:

Presidente: Don Antonio Pulido Bosch, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Almería.

Vocales: Don Ignacio Antigüedad Auzmendi, Catedrático
de Universidad de la Universidad del País Vasco.

Don Antonio Rivas Ponce, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Complutense de Madrid.

Don Javier de Pedraza Gilsanz, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Joaquín Rodríguez Vidal, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Mateo Gutiérrez Elorza, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Zaragoza.

Vocales: Don Manuel Ramón Llamas Madurga, Catedrá-
tico de Universidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Don José Angel Sánchez Navarro, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Zaragoza.

Don Alfredo José Pérez González, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Ignacio Morell Evangelista, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad Jaume I de Castellón.



BOJA núm. 146Página núm. 16.194 Sevilla, 16 de diciembre 1999

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: ANTROPOLOGIA SOCIAL-13

Comisión Titular:

Presidente: Don Honorio Manuel Velasco Maillo, Cate-
drático de Universidad de la Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia.

Vocales: Don Juan Frigolé Reixach, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Barcelona.

Don Francisco Cruces Villalobos, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Salamanca.

Doña Mercedes Cano Herrera, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Valladolid.

Secretaria: Doña Alida Carloni Franca, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Isidoro Moreno Navarro, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Ignacio Terradas Saborit, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Barcelona.

Doña Marie Jose Devillard Desroches, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Doña Silvia Carrasco Pons, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Secretario: Don Salvador Rodríguez Becerra, Profesor Titu-
lar de Universidad de la Universidad de Sevilla.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: HISTORIA MEDIEVAL-14

Comisión Titular:

Presidente: Don Manuel González Jiménez, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Juan Carrasco Pérez, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Pública de Navarra.

Don Angel Vaca Lorenzo, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Salamanca.

Doña Emma María Solano Ruiz, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de La Laguna.

Secretario: Don José M.ª Miura Andrades, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Emilio Cabrera Muñoz, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Córdoba.

Vocales: Don Manuel José Recuero Astray, Catedrático
de Universidad de la Universidad de La Coruña.

Doña Teresa María Viñolas Vidal, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Barcelona.

Doña María Soledad Suárez Beltrán, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Oviedo.

Secretaria: Doña Isabel Montes Romero-Camacho, Pro-
fesora Titular de Universidad de la Universidad de Sevilla.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: INGENIERIA DE SISTEMAS Y
AUTOMATICA-15

Comisión Titular:

Presidente: Don Josep Tornero Montserrat, Catedrático
de Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocales: Don Sebastián Dormido Bencomo, Catedrático
de Universidad de la Universidad Nacional de Educación a
Distancia.

Doña Laura M.ª Roa Romero, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Don Víctor Ordóñez García, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Cantabria.

Secretario: Don Julián José Salt Llobregat, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Javier Aracil Santoja, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Francisco Rodríguez Rubio, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Sevilla.

Don Carlos Sagues Blázquiz, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Zaragoza.

Don Darío Orive Revillas, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad del País Vasco.

Secretario: Don Miguel A. Ridao Carlini, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: QUIMICA INORGANICA-16

Comisión Titular:

Presidente: Don Ernesto Carmona Guzmán, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don José Arturo García Vázquez, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Santiago de Compostela.

Doña Rosa M.ª Medina Martínez, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

Don Juan Luis Manzano Iscar, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Salamanca.

Secretario: Don Pedro José Pérez Romero, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Juan Fornies Gracia, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Zaragoza.

Vocales: Don Agustín Sánchez Díaz, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Santiago de Compostela.

Don Juan Niclós Gutiérrez, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Granada.

Don Francisco Martínez Buenaga, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Zaragoza.

Secretaria: Doña M.ª del Carmen Puerta Vizcaíno, Pro-
fesora Titular de Universidad de la Universidad de Cádiz.



BOJA núm. 146Sevilla, 16 de diciembre 1999 Página núm. 16.195

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: INGENIERIA QUIMICA-17

Comisión Titular:

Presidente: Don Vicente Flores Luque, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Juan Carlos Parajo Linares, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Vigo.

Don Ignacio Medina Castaño, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Oviedo.

Doña M. Mercedes Llorens Pascual de Riquelme, Pro-
fesora Titular de Universidad de la Universidad de Murcia.

Secretario: Don Críspulo Gallegos Montes, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Santiago Esplugas Vidal, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Barcelona.

Vocales: Don Antonio Gómez Gotor, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Doña M.ª José Morcillo Ortega, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Doña Ana Martín Aguilar, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don Antonio Guerrero Conejo, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: INGENIERIA QUIMICA-18

Comisión Titular:

Presidente: Don Vicente Flores Luque, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Manuel Paz Castro, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Don Miguel A. Menéndez Sastre, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Zaragoza.

Don Manuel Macías García, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Cádiz.

Secretario: Don Críspulo Gallegos Montes, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Santiago Esplugas Vidal, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Barcelona.

Vocales: Don Vicente Rafael Gomis Yagues, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Alicante.

Don Arnaldo V. Moreno Berto, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Jaume I de Castellón.

Don Francisco de Paula Martín Jiménez, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Málaga.

Secretario: Don Antonio Guerrero Conejo, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: INGENIERIA QUIMICA-19

Comisión Titular:

Presidente: Don Vicente Flores Luque, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Juan Pereda Marín, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Sevilla.

Don Víctor F. Meseguer Zapata, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Murcia.

Doña Esperanza Manzano Cabrero, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Zaragoza.

Secretario: Don Críspulo Gallegos Montes, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Santiago Esplugas Vidal, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Barcelona.

Vocales: Don Gerardo González Benito, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Valladolid.

Doña Stella Moreno Grau, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Murcia.

Don Ricardo Martín Minchero, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Cádiz.

Secretario: Don Antonio Guerrero Conejo, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: QUIMICA FISICA-20

Comisión Titular:

Presidente: Don Manuel María Domínguez Pérez, Cate-
drático de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Abelardo Gómez Parra, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Cádiz.

Don Miguel Moreno Ferrer, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Don Francisco Martínez González-Tablas, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don José Miguel Rodríguez Mellado, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad de Córdoba.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Francisco García Blanco, Catedrático de
Universidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don José Oriol Valls Planells, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Barcelona.

Don José Manuel Orts Mateo, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Alicante.

Doña Piedad Molina Casamayor, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Valencia.

Secretario: Don Manuel Bláquez Ruiz, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Córdoba.



BOJA núm. 146Página núm. 16.196 Sevilla, 16 de diciembre 1999

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: QUIMICA FISICA-21

Comisión Titular:

Presidenta: Doña Manuela Rueda Rueda, Catedrática de
Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Manuel Esteban Sastre de Vicente, Cate-
drático de Universidad de la Universidad de La Coruña.

Don Manuel Mosquera González, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Santiago de Compostela.

Don Francisco de Asís M. Martínez Ortiz, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Murcia.

Secretario: Don Manuel Balón Almeida, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Sevilla.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Juan J. Ruiz Sánchez, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Córdoba.

Vocales: Don Santiago Lago Aranda, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de La Coruña.

Don Juan de Pablo Ribas, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Don Luis Méndez Ambrosio, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don José Hidalgo Toledo, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Sevilla.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: QUIMICA ORGANICA-22

Comisión Titular:

Presidente: Don Juan Antonio Galbis Pérez, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Doña Rosa María Claramunt Vallespí, Catedrática
de Universidad de la Universidad Nacional de Educación a
Distancia.

Don Antonio Delgado Cirilo, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Barcelona.

Doña M.ª del Pilar Cabildo Miranda, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad Nacional de Educación a
Distancia.

Secretario: Don Felipe Alcudia González, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Sevilla.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Guillermo Martínez Masanet, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Cádiz.

Vocales: Don Ricardo Jesús Riguera Vega, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Santiago de Compostela.

Doña Alicia Ferao Noguera, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Murcia.

Don Pedro Miguel Carda Uso, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Jaume I de Castellón.

Secretaria: Doña M.ª Gracia García Martín, Profesora Titu-
lar de Universidad de la Universidad de Sevilla.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE CATEDRATICOS DE ESCUELA UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: HISTORIA E INSTITUCIONES
ECONOMICAS-24

Comisión Titular:

Presidente: Don Antonio Miguel Bernal Rodríguez, Cate-
drático de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don José M.ª Delgado Ribas, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Pompeu y Fabra de Barcelona.

Don Luis Orduña Díez, Catedrático de Escuela Univer-
sitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Don Justo José Navarro Clari, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Valencia.

Secretario: Don Carlos Arenas Posadas, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Carlos Barciela López, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Carlos Rodríguez Braun, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Don Angel Rafael Poveda Sánchez, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante.

Don Luis Javier Coronas Vida, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Burgos.

Secretario: Don Antonio Florencio Puntas, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE CATEDRATICOS DE ESCUELA UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: HISTORIA CONTEMPORANEA-25

Comisión Titular:

Presidente: Don Manuel Luis González de Molina Navarro,
Catedrático de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Rafael Sánchez Mantero, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Don Joaquín del Moral Ruiz, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Autónoma de Madrid.

Doña M.ª del Carmen Molinero Ruiz, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Bar-
celona.

Secretario: Don Antonio Barragán Moriana, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Miguel Gómez Oliver, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Alberto Gil Novales, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Doña Rosa Monlleo Peris, Catedrática de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Jaume I de Castellón.

Don Enrique Sebastiá Domingo, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Valencia.

Secretario: Doña M.ª Paz Ladrón de Guevara Flores, Cate-
drática de Escuela Universitaria de la Universidad de Cas-
tilla-La Mancha.



BOJA núm. 146Sevilla, 16 de diciembre 1999 Página núm. 16.197

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE CATEDRATICOS DE ESCUELA UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: QUIMICA FISICA-26

Comisión Titular:

Presidente: Don Manuel María Domínguez Pérez, Cate-
drático de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don José M.ª Hernando Huelmo, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Valladolid.

Don Miguel Jesús Segovia Martines, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Jaén.

Don Jaume Puy Llorens, Catedrático de Escuela Univer-
sitaria de la Universidad de Lleida.

Secretario: Don José Joaquín Maraver Puig, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Francisco Sánchez Burgos, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Andrés Vivo Serrano, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de La Laguna.

Don José María Sánchez Jiménez, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alcalá de Henares.

Don José María Alia Robledo, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Secretario: Don Eduardo Domenech Baldo, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Valencia.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE ESCUELA
UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: INGENIERIA AGROFORESTAL-27

Comisión Titular:

Presidente: Don Andrés Manuel Martínez de Azagra Pare-
des, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad
de Valladolid.

Vocales: Don Damián Torres Domínguez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de La Laguna.

Don David Mateos Fernández del Campo, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Don Jesús Antonio López Perales, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Secretario: Don Jesús Lago Macía, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don José Anastasio Fernández Yuste, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Madrid.

Vocales: Doña Cristina Molleda Clara, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Don Ignacio G. Nevares Domínguez, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Don Antonio María Villasante Plagaro, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Lleida.

Secretario: Don Joaquín Navarro Hevia, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE ESCUELA
UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: INGENIERIA AGROFORESTAL-28

Comisión Titular:

Presidenta: Doña M.ª Inés González Doncel, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Vocales: Don Santiago A. Villegas Ortiz de la Torre, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Madrid.

Don Juan José Mazón Nieto, Profesor Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Don José Joaquín Lozar Berrocosa, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Jesús Lago Macía, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Andrés M. Martínez de Azagra Paredes,
Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de
Valladolid.

Vocales: Don Joaquín Julián Pastor Pérez, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Miguel Hernández
de Elche.

Don Jesús Mariano Nogales García, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Don Vicente Vinssac Gil, Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Joaquín Navarro Hevia, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE ESCUELA
UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: DIDACTICA DE LAS CIENCIAS
SOCIALES-29

Comisión Titular:

Presidente: Don Jesús Estepa Giménez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva.

Vocales: Doña M.ª Jesús Marrón Gaite, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de
Madrid.

Don Miguel Angel Coca Amelibia, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Doña Rosa M. Cantín Muñio, Profesora Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Secretaria: Doña Rosa María Avila Ruiz, Profesora Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Comisión Suplente:

Presidenta: Doña M.ª Encanación Gil Saura, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Vocales: Don Ernesto Ballesteros Arranz, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Doña María Alcázar Cruz Rodríguez, Profesora Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Jaén.

Doña Aurea Cascarejo Garcés, Profesora Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alcalá de Henares.

Secretario: Don Antonio Muñoz Sánchez, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.



BOJA núm. 146Página núm. 16.198 Sevilla, 16 de diciembre 1999

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE ESCUELA
UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: DIDACTICA Y ORGANIZACION
ESCOLAR-30

Comisión Titular:

Presidente: Don Luis Miguel Villar Angulo, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don José Antonio Oramas Luis, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de La Laguna.

Doña M. Lina Iglesias Forneiro, Profesora Titular de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Santiago de Compostela.

Doña M. Nieves González de la Hoz, Profesora Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Secretaria: Doña Ana María Sánchez Villalba, Profesora
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Pedro de Vicente Rodríguez, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Severino Fernández Nares, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Doña María Angela López Sangil, Profesora Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de La Coruña.

Doña Hermengaudia González Rodríguez, Profesora Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Secretaria: Doña Margarita Córdoba Pérez, Profesora Titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE ESCUELA
UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: MAQUINAS Y MOTORES
TERMICOS-31

Comisión Titular:

Presidente: Don Valeriano Ruiz Hernández, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don José Arnau Figuerola, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Girona.

Don Raimundo Romero Moreno, Profesor Titular de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Don Jorge Luis Peidró Barrachina, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Secretario: Don David Velázquez Alonso, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Tomás Sánchez Lencero, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Salvador Perera Pupareli, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de León.

Don Manuel M. Ruiz de Adana Santiago, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de La Rioja.

Don Patricio Planells Alandi, Profesor Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Secretario: Don Francisco Bellido García, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE ESCUELA
UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: LENGUAJES Y SISTEMAS
INFORMATICOS-32

Comisión Titular:

Presidente: Don Buenaventura Clares Rodríguez, Cate-
drático de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Juan Manuel Cueva Lovelle, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.

Don Roberto Jesús Rallo Moya, Profesor Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Rovira i Virgili de Tarragona.

Doña María Angeles Pastor Cubillo, Profesora Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Secretario: Don Luis Ignacio López Gómez, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva.

Comisión Suplente:

Presidente: Don José M.ª Troya Linero, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Málaga.

Vocales: Don Jesús Rivero Laguna, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Don Gustavo Rodríguez Rodríguez, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria.

Don Tomás Angel Pérez Hernández, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Secretario: Don Miguel A. Vélez Vélez, Profesor Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva.

CONCURSO CONVOCADO POR RESOLUCION 28.4.99
(BOE 28 de mayo de 1999)

CUERPO DE PROFESORES TITULARES DE ESCUELA
UNIVERSITARIA

AREA DE CONOCIMIENTO: TECNOLOGIA ELECTRONICA-33

Comisión Titular:

Presidente: Don Joaquín Luque Rodríguez, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don José Miguel Ruiz González, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Don Pedro Francisco Gaya Súñer, Profesor Titular de Escue-
la Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Doña Carmen García Berdones, Profesora Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Secretario: Don Carlos León de Mora, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Comisión Suplente:

Presidente: Don Leopoldo García Franquelo, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don Luis Closas Torrente, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Don Emilio José González Díaz, Profesor Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Don Roberto García Fernández, Profesor Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alcalá de Henares.

Secretaria: Doña M.ª del Carmen Baena Oliva, Profesora
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.



BOJA núm. 146Sevilla, 16 de diciembre 1999 Página núm. 16.199

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE GOBERNACION Y JUSTICIA

ORDEN de 16 de noviembre de 1999, por la que
se presta conformidad a la cesión gratuita de un terreno
propiedad del Ayuntamiento de Huelma (Jaén) a la
Diputación Provincial de Jaén, Patronato Provincial de
Promoción y Turismo, para la ubicación del proyecto
Adapt Reto Madera.

En el expediente instruido al efecto por dicha Corporación
se ha dado cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 79.1
del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril; artícu-
los 109.2 y 110 del Reglamento de Bienes de las Entidades
Locales; Ley 7/1985, de 2 de abril; Ley 6/1983, de 21 de
julio, y demás preceptos de general aplicación.

El artículo 13.3 del Estatuto de Autonomía para Andalucía,
aprobado por Ley Orgánica 6/1981, de 30 de diciembre, con-
fiere competencia exclusiva a esta Comunidad Autónoma en
materia de Régimen Local.

En su virtud, al amparo de la legislación invocada y de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 44.4 de la Ley
6/1983, del Gobierno y la Administración de la Comunidad
Autónoma, ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Prestar conformidad a la cesión gratuita de un terreno
propiedad del Ilmo. Ayuntamiento de Huelma (Jaén) a la Dipu-
tación Provincial de Jaén, Patronato Provincial de Promoción
y Turismo, para la ubicación del proyecto Adapt Reto Madera,
a fin de dar cumplimiento al acuerdo adoptado por el Pleno
de la Corporación en sesión celebrada el día 18 de mayo
de 1999, y cuya descripción es la siguiente:

«Finca, sita en el paraje “Lavadero”, término de Huelma,
de cabida cuarenta y seis áreas y noventa y siete centiáreas,
que linda: Norte, fábrica de Sillas; Sur, Encarnación Guzmán
Serrano; Saliente, con Ramón García García; y al Poniente,
Andrés Arias García. Inscrita en el Registro de la Propiedad
de Huelma, Tomo 652, libro 187, folio 105, finca 12.227».

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición
ante este órgano, en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación
del presente acto, o interponer directamente el recurso con-
tencioso-administrativo ante los correspondientes órganos judi-
ciales de este orden, en el plazo de dos meses, contados
desde el día siguiente al de la notificación de este acto, todo
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 116
y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en el
artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 16 de noviembre de 1999

CARMEN HERMOSIN BONO
Consejera de Gobernación y Justicia

ORDEN de 18 de noviembre de 1999, por la que
se presta conformidad a la aportación de cinco naves
industriales de los bienes de propios del Ayuntamiento
de Los Corrales (Sevilla) a Codefesa como pago o con-
traprestación de acciones.

En el expediente instruido por dicha Corporación se ha
dado cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 79.1, 96

y 104.3 del Real Decreto-Legislativo 781/1986, de 18 de
abril, así como a los artículos 109, 113, 114 y 118 del Regla-
mento de Bienes de las Entidades Locales de 13 de junio
de 1986.

El Estatuto de Autonomía, en su artículo 13.3, aprobado
por la Ley 6/1981, de 30 de diciembre, confiere a esta Comu-
nidad Autónoma competencia en materia de disposición de
bienes de propios de las Corporaciones Locales.

En su virtud, al amparo de la legislación invocada, y de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 44.4 de la Ley
6/1983, del Gobierno y la Administración de la Comunidad
Autónoma, he tenido a bien disponer lo siguiente:

Prestar conformidad a la aportación de cinco naves indus-
triales de los bienes de propios del Ayuntamiento de Los Corra-
les (Sevilla) a Codefesa como pago o contraprestación de accio-
nes, por importe de 46.614.795 ptas., a fin de dar cum-
plimiento al acuerdo adoptado por el Pleno de la Corporación
de fecha 28 de septiembre de 1999, y cuya descripción es
la siguiente:

- Nave industrial, en C/ Jaén, s/n, del Polígono Industrial
«Los Baldíos».

Inscripción: Tomo 855, libro 80, folio 124, finca 7.380.
Superficie: 432,74 m2.
Linderos: Izquierda con solar núm. 3; derecha con solar

núm. 1 objeto de esta segregación; fondo con Hros. José Zamo-
ra García, presentando fachada en C/ Jaén.

Valor: 10.840.137 ptas.

- Nave industrial, señalada con el núm. 1 de la C/ Málaga
del Polígono Industrial «Los Baldíos».

Finca núm. 7.320, tomo 847, libro 79, folio 127, 1.ª
inscripción.

Superficie solar: 420 m2.
Superficie útil: 398,25 m2.
Valor: 8.258.040 ptas.

- Nave industrial, señalada con el núm. 3 de la C/ Málaga
del Polígono Industrial «Los Baldíos».

Finca núm. 7.321, tomo 847, libro 79, folio 130, 1.ª
inscripción.

Superficie solar: 390 m2.
Superficie útil: 368,75 m2.
Valor: 7.551.018 ptas.

- Nave industrial, señalada con el núm. 5 de la C/ Málaga
del Polígono Industrial «Los Baldíos».

Finca núm. 7.322, tomo 847, libro 79, folio 133, 1.ª
inscripción.

Superficie solar: 300 m2.
Superficie útil: 280,25 m2.
Valor: 5.808.600 ptas.

- Nave industrial, señalada con el núm. 7 de la C/ Málaga
del Polígono Industrial «Los Baldíos».

Finca núm. 7.323, tomo 847, libro 79, folio 136, 1.ª
inscripción.

Superficie solar: 900 m2.
Superficie útil: 600 m2.
Valor: 14.157.000 ptas.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición
ante este órgano, en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación
del presente acto, o interponer directamente el recurso con-
tencioso-administrativo ante los correspondientes órganos


